¶ duo.

in ingressu oraculi fecit * ostiola de lignis oliuarum, postesq; angulorum quinque. ¶ Et duo ostia de lignis oliuarum, & sculpsit in eis picturam cherubim, & palmarum species, & anaglypha valde prominentia, & textit ea auro: & operuit tam cherubim quàm palmas, & cætera auro. ¶ Fecitque in introitu templi postes de lignis oliuarum quadrangulatos: ¶ & duo ostia de lignis abiegnis altrinsecus: & vtrūque ostium duplex erat, & seipsum tenēs aperiebatur. ¶ Et sculpsit cherubim, & palmas & cælaturas valde eminentes: operuitque omnia laminis aureis opere quadro ad regulam. ¶ Et ædificauit atrium interius tribus ordinibus lapidum politorum, & vno ordine lignorum cedri. ¶ Anno quarto fundata est domus Domini in mense Zio. ¶ & in anno vndecimo, mense Bul (ipse est mensis octauus) perfecta est domus in omni opere suo, & in vniuersis vtensilibus suis: ædificauitque eam annis septem.

CAP. VII.

¶ 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

Domum autem suam ædificauit Salomon # tredecim annis & ad perfectū vsque perduxit. ¶ Aedificauit quoque domū saltus Libani centum cubitorum longitudinis, & quinquaginta cubitorum latitudinis, & triginta cubitorum altitudinis: & quatuor deambulacra inter columnas cedrinas: ligna quippe cedrina exciderat in columnas. ¶ Et tabulatis cedrinis vestiuit totam cameram: quæ quadragintaquinque columnis sustentabantur. ¶ V.

nus

nus autem ordo habebat columnas quin-
 5 decim, & contra seinuicem positas, & ere-
 gione se respicientes, æquali spatio inter
 columnas, & super columnas quadrangu-
 6 lata ligna in cunctis æqualia. & Et portic-
 cum columnarum fecit quinquaginta cu-
 bitorum longitudinis, & triginta cubito-
 rum latitudinis: & alteram porticū in fa-
 cie maioris porticus: & columnas, & epi-
 7 styliā, super columnas*. & Porticum quo-
 que solii, in qua tribunal est, fecit. & textit ^{fecit.}
 lignis cedrinis à pauiñeto vsque ad sum-
 8 mitatem. & Et domuncula in qua sedeba-
 tur ad iudicandum, erat in media porticu
 B simili opere. Domum quoque fecit filiæ
 Pharaonis (¶ quam vxorem duxerat Salo ^{Sup. 3. d. 2.}
 mon) tali opere, quali & hanc porticum.
 9 & Omnia lapidibus pretiosis, qui ad nor-
 mam quandam atq; mensuram tā intrin-
 secus quàm extrinsecus ferrati erāt: à fun-
 damento vsque ad summitatem parietū,
 & "intrinsecus" vsque ad atrium maius.
 10 & Fundamenta autem de lapidibus pretio- ^{extrinsecus}
 11 s, lapidibus magnis decem siue octo cu-
 bitorum. & Et desuper lapides pretiosi æ-
 qualis mēsuræ secti erant: similiterque de
 12 cedro. & Et atrium maius rotundum triū
 ordinum de lapidibus sectis, & vnius or-
 dinis de dolata cedro: nec non & in atrio
 13 domus Domini interiori, & in porticu
 14 domus. & Misit quoque rex Salomon, &
 tulit Hiram de Tyro. & Filium mulieris
 viduæ de tribu Nephthali, patre Tyrio, ar-
 tificem ærarium, & plenum sapientia, &

intelligentia, & doctrina ad faciendum
 omne opus ex ære. Qui cū venisset ad re-
 gem Salomonem, fecit omne opus eius.
 ¶ Et finxit duas columnas æreas, decem &
 octo cubitorum altitudinis columnam
 vnam: & linea duodecim cubitorum am-
 biebat columnam vtramque. ¶ Duo quo-
 que capitella fecit, quæ ponerentur super
 capita columnarū, fusilia ex ære: quinque
 cubitorum altitudinis capitellum vnum,
 & quinque cubitorum altitudinis capitel-
 lum alterum: ¶ & quasi in modum retis,
 & catenarū sibi inuicem miro opere con-
 textarum. Vtrunque capitellum colum-
 narum fusile erat: septena versuum retia-
 cula in capitello vno, & septena retiacula
 in capitello altero. ¶ Et perfecit colum-
 nas & duos ordines, per circuitum retia-
 culorum singulorum, vt tegerent capitel-
 la quæ erant super summitatem malogra-
 natorum: eodem modo fecit & capitello
 secundo. ¶ Capitella autem quæ erant su-
 per capita columnarum, quasi opere lili:
 fabricata erant, in porticu quatuor cubi-
 torum. ¶ Et rursus alia capitella in sum-
 mitate columnarum desuper iuxta inser-
 suram columnæ contra retiacula: malo-
 granatorum autem ducenti ordines erant
 in circuitu capitelli secundi. ¶ Et statuit
 duas columnas in porticu templi: cumq;
 statuisset columnam dexteram, vocauit
 eam nomine Iachin: similiter erexit colū-
 nam secundam, & vocauit nomen eius

2. Pa. 4. 4. 2. Booz. ¶ Et super capita columnarum o-

23 pus in modum lilii posuit: perfectumque
 D re fusile decem cubitorum à labio vsque
 ad labium, rotundum in circuitu: quinque
 cubitorum altitudo eius, & resticula tri-
 24 ginta cubitorum cingebat illud per circui-
 tum. ¶ Et sculptura subter labium circui-
 bat illud decem cubitis ambiens mare: duo
 ordines sculpturarum histriatarum erant
 25 fusiles. ¶ Et "stabant" super duodecim
 boues, è quibus tres respiciebant ad Aquil-
 lonem, & tres ad Occidentem, & tres ad
 Meridiem, & tres ad Orientem: & mare
 super eos desuper erat: quorum postero-
 26 ra vniuersa intrinsecus latitabant. ¶ Gros-
 situdo autem lutæris, trium vnciarum erat:
 labiumque eius quasi labium calicis, &
 folium repandi lilii: duo millia batos ca-
 27 piebat, & tria millia metretas. ¶ Et fecit
 decem bases æneas quatuor cubitorum
 longitudinis bases singulas, & quatuor cu-
 bitorum latitudinis, & trium cubitorum
 28 altitudinis. ¶ Et ipsum opus basium, inter-
 rasile erat, & sculpturæ inter iuncturas.
 29 ¶ Et inter coronulas & plectas, leones &
 boues & cherubim: & in iuncturis simili-
 ter desuper: & subter leones & boues qua-
 30 si lora ex ære dependentia. ¶ Et quatuor
 rotæ per bases singulas, & axes ærei & per
 quatuor partes quasi humeruli subter lu-
 tærem fusiles, contra se inuicem respec-
 31 tes. ¶ Os quoque lutæris intrinsecus erat
 E in capitis summitate: & quod forinsecus
 apparebat vnius cubiti erat, totum rotun-

"stabant"

-ofo

dum, pariterque habebat vnum cubitum & dimidium: in angulis autem columnarum variae cœlaturæ erant. & media intercolumnia, quadrata non rotunda.

¶ Quatuor quoque rotæ, quæ per quatuor angulos basis erant, cohærebant sibi subter basim: vna rota habebat altitudinis cubitum & semis. ¶ Tales autem rotæ erant quales solent in curru fieri: & axes earum, & radii, & canthi, & modioli, omnia fusilia. ¶ Nam de humeruli illi quatuor per singulos angulos basis vnus, ex ipsa basi fusiles & coniuncti erant. ¶ In summitate autem basis erat quædam rotunditas vnus & dimidii cubiti, ita fabricata, vt luter desuper posset imponi, habens cœlaturas suas, variasque sculpturas ex semetipsa. ¶ Sculpsit quoque in tabulatis illis quæ erant ex ære, & in angulis, cherubin, & leones, & palmas, quasi in similitudinem hominis stantis, vt non cœlata, sed apposita per circuitum viderentur.

¶ In hunc modum fecit decem bases, fusura vna & mensura, sculpturaque consimili. ¶ Fecit quoque decem luteres æneos: quadraginta batos capiebat luter vnus, eratque quatuor cubitorum: singulos quoque luteres per singulas, id est decem bases posuit. ¶ Et constituit decem bases, quinque ad dexteram partem templi, & quinque ad sinistram: mare autem posuit ad dexteram partem templi contra Orientem ad Meridiem. ¶ Fecit ergo Hiram lebetes, & scutras, & amulas, & perfecit

fecit omne opus regis Salomonis in tēplo
 41 Domini. ¶ Columnas duas, & funiculos
 capitellorum super capitella columna-
 rum duos: & retiacula duo, vt operirent
 42 duos funiculos, qui erant super capita co-
 lumnarum. ¶ Et malogranata quadrin-
 genta in duobus retiaculis: duos versus
 malogranatorum in retiaculis singulis, ad
 operiendos funiculos capitellorum qui
 43 erant super capita columnarum. ¶ Et ba-
 44 ses. ¶ Et mare vnum, & boues duode-
 45 cim subter mare. ¶ Et lebetes, & scutras
 & amulas, omnia vasa quæ fecit Hiram
 regi Salomoni in domo Domini, de auri-
 45 chalco erant. ¶ In campestri regione
 Iordanis fudit ea rex in argilosa terra, in-
 47 ter Sochoth & Sarthan. ¶ Et posuit Sa-
 lomon omnia vasa*: propter multitudi-
 nem autem nimiã non erat pondus æris.
 48 ¶ Fecitque Salomon omnia vasa in domo
 Domini: altare aureum, & mensam super
 quam ponerentur panes propositionis,
 49 auream: ¶ & candelabra aurea, quinque
 ad dexteram, & quinque ad sinistram cō-
 tra oraculum ex auro puro: & quasi lili
 flores, & lucernas desuper aureas: & for-
 50 cipes aureos, ¶ & hydrias, & fuscinulas, &
 phialas, & mortariola, & thuribula de au-
 ro purissimo, & cardines ostiorum do-
 mus interioris sancti sanctorum, & ostio
 51 rum domus templi, ex auro erant. ¶ Et
 perfecit omne opus quod faciebat* Salo-
 mon in domo Domini, & intulit quæ
 sanctificauerat David pater suus, argen-
 tum,

*in domo
 Domini.

-.1.

2. Par. 5. d. 20.
 * rex. 1.

tum, & aurum, & vasa, reposuitq; in the-
sauris domus Domini.

CAP. VIII.

2. P. 4. 5. 1. 2.

E. shanim 2.

TVnell congregati sunt omnes maiores A
nati Israël cum principibus tribuum
& duces familiarum filiorū Israël ad re-
gem Salomonem in Ierusalem: vt defer-
rent arcam foederis Domini, de ciuitate
David. id est de Sion. ¶ Conuenitque ad
regem Salomonem vniuersus Israël in
mense Bethanim, in solenni die, ipse est
mensis septimus. ¶ Veneruntque cūcti se-
nes de Israël, & tulerūt arcam sacerdotes,
¶ & portauerunt arcam Domini, & taber-
naculum foederis, & omnia vasa sanctua-
rii quæ erant in tabernaculo: & ferebant
ea sacerdotes & Leuitæ. ¶ Rex autem Sa-
lomon, & omnis multitudo Israël quæ
conuenerat ad eum gradiebatur cum illo
ante arcam, & immolabant oues & bo-
ues absque æstimatione & numero. ¶ Et
intulerunt sacerdotes arcam foederis Do-
mini in locum suum, in oraculum tem-
pli, in Sanctū sanctorum subter alas che-
rubim. ¶ Siquidem cherubim expande-
bant alas super locū arcæ, & protegebant
arcam, & vectes eius desuper. ¶ Cumque
eminerent vectes, & apparerent summita-
tes eorum foris sanctuarium ante oracu-
lum, nō apparebant vltra extrinsecus, qui
& fuerunt ibi vsque in præsentem diem.

Exo. 34. d. 27

Heb. 9. d. 4.

Ex. 40. d. 27

1. Par. 6. d. 1.

¶ In arca autem non erat aliud nisi duæ
tabulæ lapideæ quas posuerat in ea Moy-
ses in Horeb, quando pepigit Dominus
foedus

foedus cum filis Israël, cum egrederentur
 10 de Terra-Aegypti. Factum est autem cum
 exissent sacerdotes de sanctuario, nebula
 11 impleuit domum Domini, & non po-
 terant sacerdotes stare & ministrare pro-
 pter nebulam: impleuerat enim gloria do-
 12 mini domum Domini. Tunc ait Salo-
 mon, Dominus dixit vt habitaret in ne-
 13 bula. Aedificans aedificaui domum in
 habitaculum tuum, firmissimum solium
 14 tuum in sempiternum. Conuertitque
 rex faciem suam, & benedixit omni eccle-
 siae Israël: omnis enim ecclesia Israël sta-
 15 bat. Et ait Salomon, Benedictus Do-
 minus Deus Israël qui locutus est ore suo
 ad David patrem meum, & in "manibus" *manu sua.*
 16 eius perfecit, dicens: A die qua eduxi
 populum meum Israël de Aegypto, non
 elegi ciuitatem de vniuersis tribubus Is-
 raël, vt aedificaretur domus, & esset no-
 me meum ibi: sed elegi David vt esset su-
 17 per populum meum Israël. Voluitque *2. Re. 7. a. 50*
 David pater meus aedificare domum no-
 18 mini Domini Dei Israël: & ait Domi-
 nus ad David patrem meum, Quod co-
 gitaſti in corde tuo aedificare domum no-
 mini meo, bene fecisti hoc ipsum mente
 19 tractans. Veruntamen tu non aedifica-
 bis mihi domum, sed filius tuus qui e-
 gredietur de renibus tuis, ipse aedificabit
 20 domum nomini meo. Confirmauit
 Dominus sermonem suum, quem locu-
 tus est: stetitque pro David patre meo, &
 sedi super thronum Israël, sicut locutus
 est

est Dominus: & ædificaui domum nomi-
 ni Domini Dei Israël. ¶ Et constitui ibi 21
 locum arcæ in qua fœdus Domini est,
 quod percussit cum patribus nostris quã-
 do egressi sunt de Terra-Aegypti. ¶ Stetit 22
 autem Salomon ante altare Domini in C
 conspectu ecclesiæ Israël, & expandit ma-
 nus suas in cælum, ¶ & ait, ¶ Domine De- 23
 us Israël, non est similis tui Deus in cælo
 desuper, & super terram deorsum: qui cu-
 stodis pactum & misericordiã seruis tuis,
 qui ambulat coram te in toto corde suo.
 ¶ Qui custodisti seruo tuo Dauid patri 24
 meo, quæ locutus es ei: ore locutus es, &
 manibus perfecisti, vt hæc dies probat.

2. Mac. 2. 6. 8

2. Re. 7. 6. 12.
c. 10.

- 3.

¶ Nunc igitur Domine Deus Israël, con- 25
 serua famulo tuo Dauid patri meo quæ
 locutus es ei, dicens: ¶ Non auferetur de
 te vir coram me, qui sedeat super thronũ
 Israël: ita tamen si custodierint filii tui
 viam suam, vt ambulent coram me sicut
 tu ambulasti in conspectu meo. ¶ Et nũc 26
 - Domine Deus Israël firmentur verba
 tua quæ locutus es seruo tuo Dauid patri
 meo. ¶ Ergone putandum est quod verè 27
 Deus habitet super terram? si enim cæ-
 lum, & cæli cælorum te capere non pos-
 sunt, quantò magis domus hæc quã ædi-
 ficaui? ¶ Sed respice ad orationem serui 28
 tui, & ad preces eius Domine Deus meus:
 audi hymnum & orationem quam ser-
 uus tuus orat coram te hodie, ¶ Vt sint o- 29
 culi tui aperti super domum hanc nocte
 ac die: super domum de qua dixisti, ¶ Erit

Deu. 12. 6. 11.

nomē meum ibi: vt exaudias orationem,
 quam orat in loco isto ad te seruus tuus.
 30 ¶ Vt exaudias deprecationem serui tui &
 populi tui Israël, quodcunque orauerint
 in loco isto, & exaudies in loco habitacu-
 li tui in cælo: & cū exaudieris, propiti-
 31 eris. ¶ Si peccauerit homo in proximum
 D suum, & habuerit aliquod iuramentum
 quo teneatur astrictus: & venerit propter
 iuramētum coram altari tuo in domum
 32 tuam, ¶ tu exaudies in cælo: & facies, & iu-
 dicabis seruos tuos, condemnans impi-
 um, & reddens viam suam super caput
 eius, iustificansque iustum, & retribuens
 33 ei secundū iustitiam suam. ¶ Si fugerit
 populus tuus Israël inimicos suos (quia
 peccaturus est tibi) & agentes pœniten-
 tiam, & confitētes nomini tuo venerint,
 & orauerint, & deprecati te fuerint in do-
 34 mo hac: ¶ exaudi in cælo, & dimitte pec-
 catum populi tui Israël, & reduces eos in
 35 terram quam dedisti patribus eorum. ¶ Si
 clausum fuerit cælum, & nō pluerit pro-
 pter peccata eorū, & orantes in loco isto
 pœnitentiā egerint nomini tuo, & à pec-
 catis suis conuersi fuerint propter affli-
 36 ctionem suam: ¶ exaudi eos in cælo, & di-
 mitte peccata seruorum tuorum, & po-
 puli tui Israël: & ostēde eis viam bonam
 per quam ambulent, & da pluuiam su-
 per terram tuam quam dedisti populo
 37 tuo in possessionē. ¶ Fames si oborta fue-
 rit in terra, aut pestilentia, aut corruptus
 aër, aut ærugo, aut locusta, vel rubigo, &

afflixerit eum inimicus eius portas obfi-
dens, omnis plaga, vniuersa infirmitas,
& cuncta deuotatio, & imprecatio quæ ac-
ciderit omni homini de populo tuo Is-
raël: si quis cognouerit plagam cordis sui,
& expanderit manus suas in domo hac,
& tu exaudies in cælo in loco habitationis
tuæ, & repropitiaberis, & facies vt des v-
nicuique secundum omnes vias suas, sicut
videris cor eius (quia tu nosti solus cor
omnium filiorum hominum) & vt timeant
te cunctis diebus quibus viuunt super fa-
ciem terræ quam dedisti patribus nostris.
& Insuper & alienigena, qui non est de po-
pulo tuo Israël, cum venerit de terra lon-
ginq̄a propter nomen tuum (audietur
enim nomen tuum magnum, & manus
tua fortis, & brachium tuum extentum
vbiq̄ue) cum venerit ergo, & orauerit
in hoc loco, & tu exaudies in cælo, in fir-
mamento habitaculi tui, & facies omnia
pro quibus inuocauerit te alienigena: vt
discant vniuersi populi terrarum nomen
tuum timere, sicut populus tuus Israël, &
prohent quia nomen tuum inuocatum
est super domum hanc quam ædificauit.
Si egressus fuerit populus tuus ad bellum
contra inimicos suos, per viam, quocun-
que miseris eos, orabunt te contra viam
ciuitatis quam elegisti, & contra domum
quam ædificauit nomini tuo, & exaudies
in cælo orationes eorum, & preces eo-
rum, & facies iudicium eorum. Quod

2. Pa. 6. g. 36. si peccauerint tibi (non est enim homo

qui

qui non peccet) & iratus tradideris eos
 inimicis suis, & captiui ducti fuerint in
 47 terram inimicorum longè vel propè, &
 egerint poenitentiam in corde suo in lo-
 co captiuitatis, & conuersi deprecati te
 fuerint in captiuitate sua, dicentes, Pecca-
 48 uimus, iniquè egimus, impiè gessimus: &
 reuersi fuerint ad te in vniuerso corde
 suo, & tota anima sua in terra inimico-
 rum suorum, ad quam captiui ducti fue-
 rint: & orauerint te contra viam terræ
 suæ quam dedisti patribus eorum, & ciui-
 tatis quam elegisti, & templi quod ædifi-
 49 caui nomini tuo: & exaudies in cælo, in fir-
 F mamento soli tui orationes eorum, &
 preces eorum, & facies iudicium eorum:
 50 & propitiaberis populo tuo qui peccauit
 tibi, & omnibus iniquitatibus eorum qui-
 bus præuicari sunt in te: & dabis mise-
 ricordiam coram eis qui eos captiuos ha-
 51 buerint, vt misereatur eis. & Populus enim
 tuus est, & hæreditas tua, quos eduxisti
 de terra Aegypti, de medio fornacis fer-
 52 reæ. & Vt sint oculi tui aperti ad depreca-
 tionem serui tui & populi tui Israël, &
 exaudias eos in vniuersos pro quibus in-
 53 uocauerint te. & Tu enim separasti eos ti-
 bi in hæreditatem de vniuersis populis
 terre, sicut locutus es per Moysen seruum
 tuum, quando eduxisti patres nostros de
 54 Aegypto Domine Deus. & factum est au-
 tem, cum compleisset Salomon orans Do-
 minum omnem orationem, & depreca-
 tionem hanc, surrexit de conspectu alta-

ris Domini: vtrunque enim genu in terram fixerat, & manus expanderat in caelum. ¶ Stetit ergo, & benedixit omni ecclesiae Israël voce magna, dicens, ¶ Benedictus Dominus qui dedit requiem populo suo Israël, iuxta omnia quae locutus est: non cecidit ne vnus quidem sermo ex omnibus bonis quae locutus est per Moysen seruum suum. ¶ Sit Dominus Deus noster nobiscum sicut fuit cum patribus nostris, non derelinquens nos, neque proiciens. ¶ Sed inclinet corda nostra ad se, vt ambulemus in vniuersis viis eius, & custodiamus mandata eius, & caeremonias eius, & iudicia quaecunq; mandauit patribus nostris. ¶ Et sint sermones mei illi quibus deprecatus sum coram Domino, appropinquantes Domino Deo nostro die ac nocte, vt faciat iudicium seruo suo, & populo suo Israël per singulos dies: ¶ & sciant omnes populi terrae, quia Dominus ipse est Deus, & non est vltra absque eo. ¶ Sit quoque cor nostrum perfectum cum Domino Deo nostro, vt ambulemus in decretis eius, vt custodiamus mandata eius, sicut & hodie. ¶ Igitur rex & omnis Israël cum eo, immolabant victimas coram Domino. ¶ Maclauitque Salomon hostias pacificas, quas immolauit Domino, bouum viginti duo millia, & quium centum viginti millia: & dedicauerunt templum Domini rex & filii Israël. ¶ In die illa sanctificauit rex mediū atrii, quod erat ante domū Domini: fecit quip-

¶ vs 2.

2. P. 47. 7. 4. 5.

¶ amhes

pe

pe holocaustum ibi, & sacrificium, & adipem pacificorum: quoniam altare quereum quod erat coram Domino, minus erat, & capere non poterat holocaustum, & sacrificium, & adipem pacificorum. ¶ Fecit ergo Salomon in tempore illo festiuitatem celebrem, & omnis Israël cū eo, multitudo magna ab introitu Emath vsque ad Riuum-Aegypti, coram Domino Deo nostro, septem diebus & septem diebus, id est, quatuordecim diebus. ¶ Et in die octaua dimisit populos: qui benedicentes regi profecti sunt in tabernacula sua lætantes, & alacri corde super omnibus bonis quæ fecerat Dominus Dauid seruo suo, & Israël populo suo.

CAP. IX.

A Factum est autem cū perfecisset Salomon ædificium domus Domini, & ædificium regis, & omne quod optauerat & voluerat facere, ¶ apparuit ei Dominus secundò || sicut apparuerat ei in Gabaon. ¶ Dixitque Dominus ad eum, Exaudiui orationem tuam & deprecationem tuam, quam deprecatus es coram me: sanctificauī domum hanc quam ædificasti, vt ponerem nomen meum ibi in sempiternum, & erunt oculi mei & cor meum ibi cunctis diebus. ¶ Tu quoque si ambulaueris coram me, sicut ambulauit * pater ^{David} tuus, in simplicitate cordis & in equitate: & feceris omnia quæ præcepi tibi, & legitima mea & iudicia mea seruaueris, ¶ ponam thronū regni tui super Israël in sempiternum.

2. Pa. 7. c. 32.

Sup. 3. a. 50

David 20

2. Re. 7. b. 12.
2. 16.
2. Par. 22. b. 10

piternum, ¶ sicut locutus sum Dauid pa-
tri tuo, dicens, Non auferetur vir de gene-
re tuo de folio Israël. ¶ Si autem auersio-
ne auersi fueritis vos & filii vestri, non se-
quentes me, nec custodientes mandata
mea, & ceremonias meas quas proposui
vobis, sed abieritis & colueritis deos alie-
nos, & adoraueritis eos: ¶ auferam Israël
de superficie terræ quam dedi eis, & tem-
plum quod sanctificaui nomini meo pro-
niam à conspectu meo, eritque Israël in
proverbium, & in fabulam cunctis popu-
lis. ¶ Et domus hæc erit in exemplum: om-
nis qui transferit per eam, stupebit & sibi-
labit, & dicet, ¶ Quare fecit Dominus sic
terræ huic & domui huic? ¶ Et responde-
bunt, Quia dereliquerunt Dominum Deum
suum, qui eduxit patres eorum de Terra-
Aegypti, & secuti sunt deos alienos, &
adorauerunt eos, & coluerunt eos: idcir-
circo induxit Dominus super eos omne
malum hoc. ¶ Expletis autem annis vi-
ginti postquam ædificauerat Salomon
duas domos, id est domum Domini, & do-
mum regis. ¶ (Hiram rege Tyri præbente
Salomoni ligna cedrina & abiegna, & au-
rum iuxta omne quod opus habuerat:)
tunc dedit Salomon Hiram viginti oppi-
da in terra Galilææ. ¶ Et egressus est Hi-
ram de Tyro, vt videret oppida quæ de-
derat ei Salomon, & non placuerunt ei,
¶ & ait, Hæcine sunt ciuitates quas dedisti
mihi, frater? Et appellauit eas Terram cha-
bul, vsque in diem hanc. ¶ Misit quoque

Deu. 29. d. 24
2. Cor. 22. b. 8.

2. Par. 2. d. 10

¶ vsq. 10

Hiram

Hiram ad regem Salomonem centū viginti talenta auri. ¹⁵ Hęc est summa expensarum, quam obtulit rex Salomon ad ædificandam domum Domini & domum suam, & Mello, & murum Ierusalem, & ¹⁶ Hefer, & Mageddo, & Gazer. ¹⁷ Pharaon rex Aegypti ascendit, & cepit Gazer, succenditque eam igni: & Chananæum qui habitabat in ciuitate, interfecit, & dedit eam in dotem filiaę suę vxori Salomonis.

¹⁷ Aedificauit ergo Salomō Gazer, & Bethhoron inferiorem, ¹⁸ & Baalath & Palmiram in terra solitudinis. ¹⁹ Et omnes vicos qui ad se pertinebant, & erant absque muro, muniuit & ciuitates curruum, & ciuitates equitum, & quodcunque ei placuit vt ædificaret in Ierusalem, & in Libano, ²⁰ & in omni terra potestatis suę. ²¹ Vniuersum populum qui remanserāt de Amorrhæis, & Hæthæis, & Pheresæis, & Heuæis, & Iebusæis, qui non sunt de filiis Israël. ²² ²¹ horum filios, qui remanserant in terra, quos scilicet non potuerant filii Israël exterminare: fecit Salomon tributarios, vsque in diem hanc. ²³ De filiis autem Israël non constituit Salomon seruire quenquam, sed erant viri bellatores & ministri eius, & principes & duces, & præfetti curruum & equorum. ²⁴ Erant autem principes super omnia opera Salomonis præpositi quingenti quinquaginta, qui habebant subiectum populum, & statutis operibus imperabant. ²⁵ Filia autem Pharaonis ascendit de Ciuitate David in do-